
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

26.03.2020 № 118/01-08

г
О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 
г. № 206 «Об объявлении в российской Федерации нерабочих дней» и 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в общеобразовательных 
организациях муниципалитета на период с 30 марта 2020 года по 05 апреля 2020 
года включительно.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. проинформировать 27.03.2020 года работников, обучающихся и 

родителей (законных представителей) об изменениях календарного учебного 
графика и обязательности соблюдения режима самоизоляции;

2.2. с 28.04.2020 перейти на дистанционный формат исполнения 
должностных обязанностей;

2.3. организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим 
право на обеспечение бесплатным питанием (детям из многодетных малоимущих 
семей, из малоимущих семей и детям с ОВЗ);

2.4. обеспечить удалённое кураторство детей учётных категорий;
2.5. обеспечить минимальное содержание зданий.
3. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В. обеспечить оперативное 

размещение поступивших материалов на сайте.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о начальника Управления И.А.Шепшина


